
SETTORE

S ETTORE RE STAURO, CULTURA, COM MERCIO  E  
PRO MOZIO NE ECO NO MICA E TURI STICA

---

ARCHIVIO

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  8 9 1  d e l  2 0 / 1 1 / 2 0 1 8

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  2 9 9  d el  1 3/1 1/20 1 8

O g g e t t o: D e t e r m i n a zi o n e  d i  a g g i u d i c a z i o n e ,  pr evi a  
i n d a g i n e  e s p l or a t iva  d i  m e r c a t o ,  tr a m i t e  RdO  
(Ri c h i e s t a  d i  Off er t a )  s u  M ePA  ( M e r c a t o  
El e t tr o n i c o  d e l l a  P u b b l i c a  A m m i n i s tr az i o n e ) ,  
d e l l  i n t erv e n t o  d i  i nv e n t ar i az i o n e  a n a l i t i c a  
o n l i n e  d e i  f o n d i  ar c h ivi s t i c i  M a p p e  d iv er s e  e  
Op er e  P i e  c o n s e rv a t i  pr e s s o  l  Arc hivi o  s t or i c o  
c o m u n a l e  p e r  l  a n n o  2 0 1 9  i n  fav or e  d e l l a  d i t t a  
LE PAGI NE  COOP. S OC.  A.R.L.  I m p e g n o  d i  s p e s a  
Eur o  1 1 . 5 7 6 , 5 8  ( IVA 2 2% c o m pr e s a )



OGGETTO:  Determinazione  di  aggiudicazione,  previa  indagine  esplorativa  di 
mercato,  tramite  RdO  (Richiesta  di  Offerta)  su  MePA (Mercato  Elettronico  della 
Pubblica  Amministrazione),  dell’intervento  di  inventariazione  analitica  online  dei 
fondi  archivistici  “Mappe  diverse”  e  “Opere  Pie”  conservati  presso  l’Archivio 
storico comunale per l’anno 2019 in favore della ditta LE PAGINE COOP. SOC. A.R.L. 
Impegno di spesa Euro 11.576,58 (IVA 22% compresa).

IL DIRIGENTE DI SETTORE A7
Restauro, Cultura, Commercio e Promozione economica e turistica

Arch. Diego Tartari

Premesso:

- che con determinazione dirigenziale n. 638 del 28/08/2018 si disponeva di avviare, per le 
motivazioni  ivi  contenute,  una procedura negoziata  con RDO (Richiesta  di  Offerta)  su 
MePA (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione), previa indagine di mercato, 
per l’affidamento dei servizi di inventariazione analitica online dei fondi archivistici Mappe 
diverse e Opere Pie conservati  presso l’Archivio  Storico comunale di  Carpi  per l’anno 
2019;

- che con avviso pubblico agli atti del prot. gen.le n. 49190 del 28/08/2018 pubblicato sul 
sito internet e all’Albo Pretorio, per un periodo di 15 giorni, si procedeva alla raccolta delle 
manifestazioni di interesse tra operatori economici iscritti e abilitati nel MePA di Consip al 
bando  “Servizi”  area  merceologica  “Servizi  per  l’Information  &  Communication 
Technology/Servizi  di  gestione  elettronica  dei  documenti”  e  in  possesso  dei  requisiti 
generali  di  cui  all’art.  80  del  D.  Lgs.  50/2016  e  di  idoneità  professionale  e  capacità 
economico-finanziaria previsti da legislazione vigente e da Capitolato Speciale di Appalto 
Allegato A) alla soprarichiamata determinazione dirigenziale n. 638/2018;

-  che entro il  termine stabilito  nel  suddetto avviso pubblico del  17/09/2018 presentava 
regolare istanza di partecipazione alla suddetta procedura n. 1 operatore economico;

- che con determinazione dirigenziale a contrattare n. 736 del 05/10/2018 si disponeva di  
avviare  una  procedura  negoziata  con  RdO  (Richiesta  di  Offerta)  su  MePA (Mercato 
Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione)  per  l’affidamento  dell’intervento  di 
inventariazione analitica online dei fondi archivistici Mappe diverse e Opere Pie conservati  
presso l’Archivio storico comunale per l’anno 2019 con aggiudicazione mediante il criterio  
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto 
qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 2 del D.Lgs. 50/2016, mediante valutazione da 
parte di una commissione giudicatrice che sarà nominata con successivo atto dirigenziale, 
per  un  importo  a  base  di  gara  di  Euro  10.000,00  +  IVA 22%  per  complessivi  Euro 
12.200,00 (IVA compresa);

- che con lettera agli atti del prot. gen.le n. 58527 del 10/10/2018 si stabiliva di invitare alla 
procedura negoziata su MePA l’unico operatore economico che ha manifestato l’interesse 
a partecipare alla procedura rispondendo all’avviso di cui sopra;

-  che  entro  la  scadenza  del  termine  per  la  presentazione  delle  offerte,  fissata  per  il  
24/10/2018  ore  11.00  veniva  presentata  sul  portale  telematico  l’offerta  del  seguente 
operatore economico:



-  LE PAGINE COOPERATIVA SOCIALE A.R.L. con sede legale in Ferrara, via 
Padova n. 12/C, C.F. e P.IVA 01068430386; 

-  che  con  verbale  della  seduta  di  apertura  dei  plichi  e  verifiche  amministrative  del 
24/10/2018 agli atti del prot. gen.le n. 62406 del 26/10/2018 veniva proposta l’ammissione 
dell’unico operatore economico partecipante, come da provvedimento di ammissione ed 
esclusione agli  atti  del  prot.  gen.le  n.  62938 del  29/10/2018 a firma del  Responsabile 
Unico del Procedimento Arch. Diego Tartari, pubblicato in pari data ai sensi dell’art. 29 
comma 1 e 2 del D.Lgs. 50/2016 e comunicato sul portale MePA all’operatore economico 
interessato tramite il sistema stesso;

-  che  con  determinazione  dirigenziale  n.  824  del  31/10/2018  veniva  nominata  la 
commissione giudicatrice per la valutazione dell’offerta dell’operatore economico suddetto 
unico ammesso alla procedura;

- che in data 05/11/2018, come da verbale per la valutazione delle offerte tecniche agli atti 
del prot. gen.le n. 64360 del 06/11/2018 Allegato A) alla presente a farne parte integrante 
e sostanziale, si procedeva alla valutazione degli elementi previsti al punto 12) “Modalità di 
valutazione delle offerte tecniche e economiche” della summenzionata lettera d’invito e si 
rilevava  che  la  somma dei  punteggi  relativi  all’offerta  tecnica  produceva  la  seguente 
graduatoria provvisoria:

OFFERTA 
TECNICA

Operatori Economici Partecipanti Punteggi parziali

LE PAGINE COOPERATIVA SOCIALE A.R.L. 69,70

- che in data 06/11/2018, come da verbale di valutazione delle offerte economiche agli atti  
del prot. gen.le n. 64461 del 07/11/2018 Allegato B) alla presente a farne parte integrante 
e sostanziale, si procedeva alla valutazione degli elementi previsti al punto 12) “Modalità di 
valutazione delle offerte tecniche e economiche” della summenzionata lettera d’invito e si 
rilevava quanto segue:

OFFERTA 
ECONOMICA

Operatori Economici Partecipanti Punteggi parziali

LE PAGINE COOPERATIVA SOCIALE A.R.L. 18,00

- che la graduatoria finale, stante le valutazioni e i punteggi di cui sopra risulta la seguente:

Operatori Economici Partecipanti Punteggi Finali
LE PAGINE COOPERATIVA SOCIALE A.R.L. 87,70

Verificato:

-  che  la  piattaforma  MePA ha  rilevato  l’anomalia  dell’offerta  presentata  dall’operatore 
economico  in  quanto  i  punteggi  attribuiti  con  riferimento  ai  parametri  qualitativi  ed 
economici  sono  risultati  entrambi  superiori  ai  4/5  dei  corrispondenti  punteggi  massimi 
previsti nel Capitolato d’Appalto inerente i servizi in oggetto;

- che con missive via pec del 07/11/2018 e del 08/11/2018, agli atti  del prot. gen.le n.  
64467/2018 e n. 64864/2018 si procedeva ad inviare all’operatore economico LE PAGINE 
COOPERATIVA SOCIALE A.R.L.  richiesta  di  giustificazioni  relative  alle  voci  di  prezzo 



concorrenti  a  formare  l’importo  complessivo  offerto,  a  cui  il  suddetto  dava  riscontro 
rispettivamente  con  missive  del  07/11/2018  e  09/11/2018  agli  atti  del  prot.  gen.le  n. 
64548/2018 e n. 65016/2018;

Visto  il  verbale del Responsabile del Procedimento Arch. Diego Tartari  Allegato C) al 
presente atto a formarne parte integrante e sostanziale del 12/11/2018, agli atti del prot. 
gen.le n. 65588 del 13/11/2018, contenente la positiva verifica della congruità dell’offerta 
della  ditta  prima  classificata  LE  PAGINE  COOPERATIVA SOCIALE  A.R.L.,  con  sede 
legale  in  Ferrara,  via  Padova  n.  12/C,  C.F.  e  P.IVA 01068430386,  avendo  ritenuto 
esaurienti le giustificazioni presentate;

Rilevato, dunque, che l’operatore LE PAGINE COOPERATIVA SOCIALE A.R.L., con sede 
legale in Ferrara, via Padova n. 12/C, C.F. e P.IVA 01068430386  ha presentato l’offerta 
economicamente più  vantaggiosa per l’Amministrazione comunale,  offrendo un ribasso 
netto di IVA di Euro 511,00 corrispondente al 5,11% per un importo di aggiudicazione pari  
a Euro 9.489,00 + IVA 22%, per complessivi Euro 11.576,58 (IVA 22% compresa); 

Preso atto:

- che nell’espletamento della gara sono stati rispettati i principi di libera concorrenza, non 
discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità, anche al fine di non escludere le 
micro, piccole e medie imprese, come disposto dall’art. 30 commi 1 e 7 del d. lgs. 50/2016;

- che stata effettuata la verifica della correttezza delle risultanze della gara, ai sensi degli  
artt. 32 comma 5 e 33 comma 1 del d. lgs. n. 50/2016;

- che é stato acquisito il documento unico di regolarità contabile tramite il sistema DURC 
online messo a disposizione dal portale INPS-INAIL con scadenza 13/02/2019 e che si  
sono avviate anche le altre verifiche di rito sull’operatore economico per il quale é stata 
formulata l’aggiudicazione;

Dato  atto dell’obbligo  degli  Enti  Locali  all’utilizzo  del  mercato  elettronico  messo  a 
disposizione da Consip (MEPA) o da altre Centrali di Committenza regionali, nel rispetto 
dei  parametri  prezzo-qualità  delle  convenzioni  quadro,  sancito  dall’art.  7  del  d.l.  n.  
52/2012, convertito in l. n. 94/2012, pena la nullità dei contratti stipulati in violazione di  
suddetto obbligo, ai sensi dell’art. 1 d.l. n. 95, convertito in l. n. 135/2012;

Richiamati i seguenti atti di programmazione finanziaria:

- la delibera di Consiglio Comunale n. 8 del 1/02/2018 ad oggetto “Approvazione della  
nota di aggiornamento al documento unico di programmazione 2018”;

- la delibera del Consiglio comunale n. 12 del 1/02/2018 ad oggetto “Approvazione del  
bilancio di previsione 2018/2020 e del piano poliennale degli investimenti” e ss. mm. ii.;

- la delibera di Giunta comunale n. 26 del 6/02/2018 “Approvazione del Piano esecutivo di  
gestione anni 2018-2020” e ss.mm.ii.;

Visto il  Decreto Legislativo n. 118/2011 “Disposizioni in materia di  armonizzazione dei 
sistemi  contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  delle  Regioni,  degli  enti  locali  e  dei  loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;



Accertato:

- che la spesa complessiva di Euro 11.576,58 (IVA compresa) per i servizi sopradescritti 
trova copertura finanziaria, nel rispetto delle norme e dei principi contabili di cui al D. Lgs. 
118/2011, del DPCM 28/12/2011 e del D.Lgs. 126/2014, nel bilancio di previsione 2018-
2020  (annualità  2019)  alla  voce  di  bilancio  1670.00.18  “PRESTAZIONI  DI  SERVIZI 
Prestaz.  per  att.  ricreative/cul/ARCHIVIO  STORICO”  nell’ambito  della  prenotazione  di 
spesa n. 197/2019 assunta con soprarichiamata determinazione dirigenziale n. 736/2018;

-  che il  Codice Identificativo di  Gara CIG attribuito  dall’ANAC (Autorità  Nazionale Anti  
Corruzione) è il n. ZC42509CCB ad oggetto “Intervento di inventariazione analitica online 
dei fondi archivistici “Mappe diverse” e “Opere Pie” conservati  presso l’Archivio Storico 
comunale di Carpi per l’anno 2019”;

- che con la stipula del contratto le parti contraenti dichiarano di assumersi tutti gli obblighi  
relativi alla tracciabilità dei pagamenti e dei flussi finanziari connessi, così come stabilito 
all'art. 3 della l. 13.08.2010 n. 136 e la mancata ottemperanza alle norme suddette sarà 
causa di rivalsa in danno;

- che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa del  
presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole 
di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 183, comma 8, del d. lgs. n. 267/2000, così modificato 
dall’art. 74 del d. lgs. n. 118/2011, introdotto dal d. lgs. n. 126/2014;

-  che, in base a quanto previsto dal D. Lgs. n. 192/2012, la decorrenza dei termini di 
pagamento  delle  fatture  è   subordinata  agli  adempimenti  e  alle  verifiche  concernenti 
l’idoneità   soggettiva  del  contraente  a  riscuotere  somme  da  parte  della  P.A.,  come 
prescritte  dalla  normativa  vigente,  e  alla  sussistenza  in  generale  dei  presupposti 
condizionanti  l’esigibilità  del  pagamento,  ivi  compreso  l’assolvimento  degli  obblighi  in 
materia di tracciabilità;

 Richiamata la seguente normativa:

-  Testo  unico  delle  leggi  sull'ordinamento  degli  enti  locali  approvato  con  D.  Lgs.  Del 
18/08/2000 n. 267 che all’art. 3 e 89 attribuisce agli Enti locali la potestà organizzativa in 
base a criteri di autonomia, funzionalità ed economicità della gestione e secondo principi 
di professionalità e responsabilità, con i soli limiti derivanti dalle proprie capacità di bilancio 
e dalle esigenze di esercizio delle funzioni loro attribuite, nonché gli art. 107 “Funzioni e 
responsabilità della dirigenza”;

-  Decreto  Legislativo  n.  50  del  18.04.2016  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti  di  concessione, sugli  appalti 
pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia,  
dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di  
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” in particolare:

- art. 29 sui principi in materia di trasparenza;
- art.  30, sui principi per l'aggiudicazione e l’esecuzione di appalti  e concessioni 
sugli appalti di forniture e servizi sotto la soglia comunitaria;
- art. 35 sulle soglie di rilevanza comunitaria e metodi di calcolo del valore stimato 
degli appalti;



- art. 36 sui contratti sotto soglia;
-  art.  32,  comma 2,  sulle  fasi  delle  procedure di  affidamento che stabilisce che 
prima dell’ avvio delle procedure dei contratti gli enti adottano la determinazione a 
contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali e i 
criteri di selezione;
- art. 33 sui controlli sugli atti delle procedure di affidamento;
- art. 95 sui criteri di aggiudicazione;
- art. 80 sui motivi di esclusione;

- Legge n. 136/2010 ad oggetto "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al  
Governo in materia di normativa antimafia" così come modificata dal D.L. n. 187/2010 ad 
oggetto  "Misure  urgenti  in  materia  di  sicurezza",  con  particolare  riferimento  all’art.  3 
"Tracciabilità dei flussi finanziari" e art. 6 "Sanzioni";

- Legge n. 190 del 23/12/2014 (legge finanziaria di stabilità 2015) e successivo decreto di  
attuazione con nuove disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment);

-  Decreto  Legislativo  n.  33  del  14  marzo  2013  ad  oggetto  “Riordino  della  disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
Pubbliche Amministrazioni”, in particolare l’art. 23 “Obblighi di pubblicazione concernenti i  
provvedimenti  amministrativi”  e art.  37 “Obblighi di pubblicazione concernenti i  contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture”;

- Decreto legge n. 66 del 24/04/2014 “Misure urgenti  per la competitività e la giustizia 
sociale” che all’art. 25 prevede l’estensione della fatturazione elettronica verso tutta la P.A. 
dal 31 marzo 2015;

- D.M. n. 55 del 03/04/2013, che prevede l’obbligo per i fornitori della P.A. di emettere  
fatture in forma esclusivamente elettronica;

Richiamati inoltre:

- il Regolamento comunale di contabilità approvato con delibera di Consiglio comunale. n.
165/2017;

- il Regolamento dei contratti approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 148 
del 22/12/2015 art. 59 “Forma del contratto”;

DETERMINA
per i motivi in premessa esposti e che qui si intendono integralmente riportati:

1) di approvare  le risultanze del verbale di cui a prot. gen.le n.  64360 del 06/11/2018 
relativo alla valutazione delle offerte tecniche (Allegato A), del verbale di cui a prot. gen.le 
n. 64461 del 07/11/2018 relativo alla valutazione delle offerte economiche (Allegato B) e 
del  verbale  di  cui  a  prot.  gen.le  n.  65588  del  13/11/2018  relativo  alla  valutazione 
dell’anomalia dell’offerta (Allegato C)  a far parte integranti e sostanziali del presente atto;

2)  di  aggiudicare, ai  sensi  dell’art.  36  comma  2  lettera  b)  del  D.  Lgs.  50/2016,  in 
pendenza  delle  verifiche  di  rito  avviate  e  in  subordine  all’esito  positivo  delle  stesse, 
l’intervento di inventariazione analitica dei fondi archivistici “Mappe diverse” e Opere Pie” 
conservati  presso l’Archivio Storico comunale di  Carpi per l’anno 2019 attraverso RdO 



(Richiesta  di  Offerta)  su  MePA (Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione) 
all’operatore economico LE PAGINE COOPERATIVA SOCIALE A.R.L., con sede legale in 
Ferrara,  via  Padova  n.  12/C,  C.F.  e  P.IVA 01068430386  che  ha  presentato  l’offerta 
economicamente più vantaggiosa per l’Amministrazione comunale offrendo un ribasso di 
Euro  511,00  corrispondente  al  5,11%  per  un  importo  di  aggiudicazione  pari  a  Euro 
9.489,00 + IVA 22%, per complessivi Euro 11.576,58 (IVA 22% compresa); 

3)  di  subimpegnare la  spesa  complessiva  di  Euro  11.576,58  (IVA compresa),  nel 
rispetto  delle  norme  e  dei  principi  contabili  di  cui  al  D.  Lgs.  118/2011,  del  DPCM 
28/12/2011 e del D.Lgs. 126/2014, nel bilancio di previsione 2018-2020 (annualità 2019) 
alla  voce  di  bilancio  1670.00.18  “PRESTAZIONI  DI  SERVIZI  Prestaz.  per  att. 
ricreative/cul/ARCHIVIO STORICO” nell’ambito della prenotazione di spesa n. 197/2019 
assunta con soprarichiamata determinazione dirigenziale n. 736/2018; 

4) di dare atto:

-  che  il  servizio  di  cui  al  presente  atto  è  previsto  nell’anno  2019,  ne  consegue  che 
l’esigibilità della spesa in base a quanto disposto dall’art. 183 TUEL è prevista nell’anno 
2019;

-  che il  Codice Identificativo di  Gara CIG attribuito  dall’ANAC (Autorità  Nazionale Anti  
Corruzione) è il n. ZC42509CCB ad oggetto “Intervento di inventariazione analitica online 
dei fondi archivistici “Mappe diverse” e “Opere Pie” conservati  presso l’Archivio Storico 
comunale di Carpi per l’anno 2019”;

- che il contratto verrà formalizzato per scrittura privata semplice in modalità elettronica ai  
sensi  delle  disposizioni  vigenti  in  materia  e  nel  rispetto  delle  procedure  dettate  dagli  
acquisiti del Mercato Elettronico;

-  che  si  ottempera  nella  gestione  del  contratto  derivante  dal  presente  atto  a  quanto 
prescritto dalla normativa vigente:

- dall’Art. 1 della Legge n. 190 del 23/12/2014 “Disposizioni per la formazione del 
bilancio annuale e pluriennale dello  Stato (legge di  stabilità  2015)”  in termini  di  
scissione dei pagamenti (split payment) con versamento della quota IVA secondo le 
modalità ivi previste;

- dalla Legge 13/08/2010, n. 136;

- dall’art. 147-bis del D. Lgs. 267/2000;

-  che  si  assolve  agli  obblighi  di  pubblicazione  previsti  dal  D.  Lgs.  33/13,  così  come 
modificato dal D. Lgs. 97/2016, e dalle linee guida di ANAC, pubblicate con delibera n.  
1310  del  28/12/2016,  mediante  la  pubblicazione  sul  sito  internet  dell’Ente,  sezione 
“Amministrazione  trasparente”  ai  sensi  dell’art.  37,  che  prevede  gli  obblighi  di 
pubblicazione previsti dall’art. 1 co. 32 L. 190/2012, e ai sensi dell’art. 29 D. Lgs. 50/2016 
nella sottosezione “bandi di gara e contratti;

- che si allega  Allegato D) alla presente determinazione la Check list di controllo sugli 
obblighi di pubblicazione;



- che il Responsabile Unico di Procedimento è l’Arch. Diego Tartari, Dirigente responsabile 
del  Settore  A7  –  Restauro,  Cultura,  Commercio  e  Promozione  economica  e  turistica, 
mentre le funzioni di Direttore dell’Esecuzione del contratto saranno svolte dalla dott.ssa 
Eleonora Zanasi, archivista responsabile dell’Archivio Storico comunale. 



SETTORE: SETTORE RESTAURO, CULTURA, COMMERCIO  E  PROMOZION E ECO NO MICA E  
TURISTICA -  ARCHIVIO

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: Det e r min azion e  di  a g giu dicazion e,  p r evia  ind a gin e  e s plo r a tiva  di  m e r c a to,  t r a mi t e  RdO 
(Richies t a  di  Offe r t a)  s u  M ePA (Mer c a to  Ele t t r o nico d ella  P u b blic a  Am minis t r azion e),  d ell 
int e rv e n to  di  inve n t a ri azion e  a n ali tica  online  d ei  fondi a r c hivis tici M a p p e  dive r s e  e  Op e r e  Pie  
con s e rv a ti  p r e s so  l Archivio s to rico  co m u n ale  p e r  l a n no  2 0 1 9  in favor e  d ella  di t t a  LE PAGINE 
COOP. SOC. A.R.L. Imp e g no  di s p e s a  E u ro  1 1.57 6,5 8  (IVA 2 2 %  co m p r e s a)

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1 2 0 1 9 1 1 5 7 6.58 0 1 6 7 0.0 0.1 8

An n o  S u bI m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 1 9 7 1

D e s cr iz i o n e Inve n t a ri azion e  d ei  fondi a r c hivis tici  
"Map p e  dive r s e"  e  "Op e r e  Pie"p r e s so  

l'Archivio S to rico  co m u n ale  2 0 1 9  - Dit t a:  
Le  Pagin e  Coop.  Soc. a  R.L.

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG ZC4 2 5 0 9CCB CUP

C e n tr o  d i  
c o s t o

Archivio s to rico N a t ur a  d i  
s p e s a

Altri s e rvizi dive r si n . a .c .

N o t e Dete r min azion e  di  a g giu dicazion e,  p r evia  ind a gin e  e s plo r a tiva  di  m e r c a to,  
t r a mi t e  RdO (Richie s t a  di  Offe r t a)  s u  M ePA (Me r c a to  Ele t t ro nico  d ella  
Pu b blic a  Am minis t r azion e), d ell in t e rve n to  di  inve n t a ri azion e  a n ali tic a  
onlin e  d ei  fon di a r c hivis tici M a p p e  dive r s e  e  Op e r e  Pie  co ns e rv a ti p r e s so  l  
Archivio s to rico co m u n ale  p e r  l a n n o  2 0 1 9  in favor e  d ella  di t t a  LE PAGINE  
COOP. SOC. A.R.L. Imp e g no  di s p e s a  E u ro  1 1.57 6,5 8  (IVA 2 2 %  co m p r e s a)

N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   891  DEL 20/11/2018 (REGISTRO GE NERALE).

Carpi, 2 0/11/20 1 8

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Ant o n i o  Ca s t e l l i



Il Dirige n t e  di S e t to r e   DIEGO TARTARI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ 
D e t e r m i n a z i o n e  d i  a g g i u d i c a z i o n e ,  pr ev ia  i n d a g i n e  e s p l or a t iva  d i  m e r c a t o ,  
tr a m i t e  RdO (Ri c h i e s t a  d i  Off er t a )  s u  M e PA ( M e r c a t o  El e t tr o n i c o  d e l l a  
P u b b l i c a  A m m i n i s tr az i o n e ) ,  d e l l  i n t erv e n t o  d i  i nv e n t ar i azi o n e  a n a l i t i c a  
o n l i n e  d e i  f o n d i  ar c h ivi s t i c i  M a p p e  d iv er s e  e  Op er e  P i e  c o n s e rv a t i  pr e s s o  l  
Arc h ivi o  s t or i c o  c o m u n a l e  p er  l  a n n o  2 0 1 9  i n  fav or e  d e l l a  d i t t a  LE PAGI NE 
COOP. S OC. A.R.L. I m p e g n o  d i  s p e s a  E ur o  1 1 . 5 7 6 , 5 8  (IVA 2 2% c o m pr e s a )  ” , 
n °  2 9 9  d el  r e gis t ro  di  S e t to r e  in  d a t a   1 3/11/20 1 8

DIEGO TARTARI ar c h



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d el  Co m u n e  di  Ca r pi  cons ec u tiva m e n t e  d al  gio r no  2 2/11/20 1 8  al  gio r no  
0 7/1 2/201 8.


